

## دیار

## پیش‌ارزیابی جایزه ملی کیفیت ایران در شرکت گاز استان چهارمحال و بختیاری

شرکت گاز استان چهارمحال و بختیاری مفتخر است با برداشتن گام‌هایی استوار در مسیر تعالی خود را برای دریافت جایزه ملی کیفیت ایران در سطح استشار اماده کند. شرکت گاز استان چهارمحال و بختیاری با هدف دستیابی به نتایج متوازن برای کلیه ذینفعان، ارزش آفرینی برای مشتریان، رهبری با نوآندیشی و الهام‌بخشی و مدیریت به‌وسیله فرآیندها، با عزمی راسخ در مسیر تعالی گام نهاده است.

مهندس ناصر افشین، مدیرعامل شرکت گاز استان و مسئول اجرایی تعهد مدیریت سازمان در کسب جایزه ملی کیفیت ایران در این مورد اظهار داشت: پیمودن مسیر تعالی و کیفیت باید در باور و عمل تمامی کارکنان شرکت گاز نهادینه شود و در حال حاضر این شرکت می‌کوشد با مدیریت به‌وسیله فرآیندها و کسب موفقیت از طریق کارکنان، بیش از پیش شاهد پرورش خلاقیت و نوآوری در سطح سازمان باشد.

مدیرعامل شرکت گاز استان چهارمحال و بختیاری در ادامه اظهار داشت: با توجه به عزم راسخ مجموعه مدیران و کارکنان شرکت گاز استان برای کسب جایزه ملی کیفیت ایران بر آن شدیم با یک برنامه‌ریزی صحیح زمینه دریافت آموزش‌های لازم را برای پرسنل با هدف آغاز یک حرکت جمعی هماهنگ و مداوم فراهم آوریم که به لطف خدا موفقیت‌های حاصل‌شده نتیجه تلاش هماهنگ، آگاهانه، مداوم و با انگیزه کلیه کارکنان شرکت است. افشین در مراسم اختتامیه پیش‌ارزیابی جایزه ملی کیفیت ایران افزود: اولین حرکت در مسیر تعالی، خودباوری و اعتقاد راسخ است و باید امکان تعمیق‌سازی و جاری‌سازی را مهیا کنیم و استفاده از نرم‌افزارهای کاربردی را سرلوحه این مسیر قرار داده و گفت‌وگوهای چهره‌به‌چهره را در جهت بیان صریح مشکلات و رفع آنها در سازمان مورد حمایت و تشویق قرار دهیم چراکه این عامل موجب ارتقا و پیشرفت سریع‌تر خواهد شد.

مهندس مهدیان، مدیر تعالی سازمان با اشاره به اینکه ارزیابی جایزه ملی کیفیت ایران در تاریخ‌های اول و دوم مهر ۹۳ حضور ارزیاب جایزه ملی کیفیت در این شرکت انجام شد ابراز امیدواری کرد در آینده‌های نه‌چندان دور و در ادامه مسیر، شرکت گاز استان با رفع نواقص و کاستی‌های به‌دست‌آمده از ارزیابی در کمترین زمان ممکن و با عزم راسخ بر قله تعالی سازمان بایستد. لازم به ذکر است شرکت گاز استان چهارمحال و بختیاری در همین مسیر، سال گذشته در سطح اهتمام، موفق به کسب جایزه شد و امسال برای به‌دست آوردن این جایزه در سطح استشار گام‌های استوار برداشته است.

## تأمین بخشی از آب شرب شهرهای بندرعباس و خمیر با احداث سد مخزنی سرنی



در راستای عملیات احداث سد سرنی و تأسیسات وابسته جلسه‌ای با حضور مدیرعامل، معاون و کارشناسان طرح توسعه آب منطقه‌ای هرمزگان به‌عنوان کارفرما، نمایندگان بانک توسعه اسلامی، مشاور و مدیریت طرح در شرکت آب منطقه‌ای و مدیریت طرح در شرکت آب منطقه‌ای تشکیل شد.

مدیرعامل آب منطقه‌ای هرمزگان هدف از تشکیل این جلسه را هماهنگی بین کارفرما، بانک توسعه اسلامی، مشاور و مدیریت طرح عنوان کرد و افزود: طرح سد مخزنی سرنی و تأسیسات وابسته در سه مرحله احداث بدنه سد، خط انتقال و تصفیه‌خانه جهت تأمین آب شهرستان بندرعباس اجرا می‌شود که هم‌اکنون در مرحله مناقصه جهت انتخاب پیمانکار بدنه سد هستیم.

محمدباقر حیدری افزود: پیش از این نیز عملیات ساخت راه دسترسی و تونل انحراف سد سرنی اجرایی شده و در مرحله پایانی قرار دارد. وی گفت: با احداث تصفیه‌خانه جدید و امکان تصفیه کامل آب در این تصفیه‌خانه قادر به تأمین آب شرب سالم و مطمئن برای بندرعباس - خمیر و روستاهای مسیر خواهیم بود.

حیدری اظهار داشت: با تلاش‌های صورت گرفته، ارزیابی عملکرد کلیه عوامل طرح از سوی نمایندگان بانک توسعه اسلامی مورد رضایت و تأیید قرار گرفت.

## ساخت کارخانه رب گوجه در حریم بنای جهانی گوروش



۱۲ متر مربع است. ارتفاع کلی بنا به بیش از ۱۱ متر مربع می‌رسد که شامل ۶ سکوی پلکان است. اخیراً اعلام شده که قرار است یک کارخانه تولید رب گوجه در حریم درجه یک پاسارگاد ساخته شود. این در حالیست که همواره یکی از مشکلات بنای تاریخی ساخت‌وساز در محدوده این بناها به‌ویژه حریم‌ها آن است که باعث شده با واکنش‌های دوستداران میراث فرهنگی واقع‌شود.

سرپرست پایگاه جهانی پاسارگاد با اشاره به صدور مجوز ساخت کارخانه رب گوجه فرنگی در حریم درجه یک این کارخانه گفت: ساخت این کارخانه در فاصله ۴ کیلومتری بناوبه گونه‌ای در حریم درجه یک آن است.

محمد نصیری حقیقت با اشاره به این که بر اساس ضوابط یونسکو هر گونه ساخت‌وساز در حریم مجموعه ممنوع است، ادامه داد: این ساخت‌وساز طبق قوانین در حریم درجه یک این اثر جهانی ممنوع است و باید هر چه سریع‌تر این کارخانه به محل دیگری منتقل شود.

وی با اشاره به صدور مجوز برای ساخت این کارخانه بیان کرد: متأسفانه جهاد کشاورزی از میراث فرهنگی شهرستان دیگری به نام خرم‌بید برای احداث آن استعلام گرفته و کارشناس مربوطه ساخت در این مجموعه را بلا مانع دانسته در صورتی که این بنا در شهرستان پاسارگاد است. وی افزود: در این راستا نظر نهایی برعهده معاونت

آخرین مجوز ساخت کارخانه رب گوجه فرنگی در حریم درجه یک مجموعه جهانی پاسارگاد صادر شده است.

به‌گزارش مهر، محوطه جهانی پاسارگاد در ۷۰ کیلومتری شمال تخت جمشید و در جاده اصلی شیراز - اصفهان واقع شده است. در این محوطه آثار ارزشمندی مانند آرامگاه گوروش، کاخ بارعام، کاخ دروازه، کاخ اختصاصی زندان سلیمان، تل تخت، محوطه مقدس و باغ و آب‌نماهای سنگی همچنین کاروانسرا و مسجد وجود دارد که در فاصله پانصد متری قرار گرفته‌اند.

شخص‌ترین اثر در این محوطه، آرامگاه گوروش است که در گوشه جنوبی محوطه پاسارگاد قرار گرفته که بیش از دوهزار و ۵۰۰ سال پیش از سنگ‌های اهکی سفید متماثل به زرد بنا شده که هنوز هم پابرجاست. قاعده یا زیربنای اصلی آرامگاه، سکویی سنگی با طرح یک مربع مستطیل به طول ۱۲ متر و عرض

## انکای اقتصاد روستایی به زنان

## خانواده‌ها از همه چیز مهم‌تر است



عکس: نسیم اعتمادی / شهروند

امور مربوط به خانه، این دختران در تولید محصولات کشاورزی و نگهداری از دام‌ها نیز نقش مهمی ایفا می‌کنند.

مدیر هماهنگی ترویج سازمان جهاد کشاورزی آذربایجان شرقی گفت: زنان منبعی بالقوه برای پیشبرد اقتصاد روستا و افزایش هرچه بیشتر نرخ رشد تولید محصولات غذایی هستند، اگر چه کشاورزی و دامداری به‌طور سنتی شغلی مردانه بوده اما نقش زنان هرگز محدود به خانه و خانواده نشده و این افراد علاوه بر فعالیت‌های درون منزل در بیرون از منزل نیز در حوزه‌های کشاورزی، دامپروری، جنگل‌داری و تولید صنایع دستی و نیز فعال هستند. علی‌گرا نژاد صادر گفت: گو یا ایسا افزود: زنان روستایی را باید نظر گرفتن فعالیت‌هایی که در بخش‌های کشاورزی، دامپروری، صنایع تبدیلی و صنایع دستی انجام می‌دهند، می‌توانیم به‌عنوان پیشگامانی در عرصه تولید قلمداد کنیم.

وی تشریح کرد: در نگاه کلی، می‌توان گفت اکثریت زنان روستایی و عشایری استان همگام و هم‌دوش مردان در فعالیت‌های مختلف کشاورزی، دامداری و باغبانی و همچنین در تولید صنایع دستی، مشارکت فعال داشته‌اند و در این راستا، توسعه صندوق‌های اعتباری خرد زنان روستایی در کنار افزایش آموزش‌های مهارتی زنان در اولویت برنامه‌های اجرایی سازمان قرار دارد.

مدیر هماهنگی ترویج سازمان جهاد کشاورزی آذربایجان شرقی یادآور شد: گسترش فرهنگ خوداشتغالی کشاورزی بین مردم استان، به‌خصوص در مناطق روستایی و عشایری، مورد توجه جدی سازمان قرار داشته تا در میان مدت، بتواند با کاستن از سطح

بیکاری، موجبات تداوم امر توسعه بخش کشاورزی را بیش از پیش فراهم کند. نژاد رضا با اشاره به ضرورت توجه به نقش زنان روستایی تأکید کرد: توجه به نقش زنان روستایی در توسعه روستایی دربرگیرنده تلاش برای شناسایی هر چه دقیق‌تر و ارزش‌گذاری فعالیت آنان در فصول و مواقع پر سرراه گسترش فعالیت زنان روستایی توسعه روستایی است.

معاون مدیر هماهنگی ترویج سازمان جهاد کشاورزی آذربایجان شرقی نیز در این باره گفت: بخش کشاورزی یکی از توانمندترین بخش‌های اقتصادی کشور است که تولیدات آن حاصل کار چندمیلیون خانوار روستایی است. سهراب شادمند، بهره‌گیری از افکار زنان روستایی را در توسعه روستاها تأثیر گذار دانست و افزود: برای سرعت بخشیدن به توسعه روستاها باید از فکر زنان بهره گرفت. وی تشریح کرد: زنان نیروی عمده برای ایجاد تحول و منبعی بالقوه برای پیشبرد اقتصاد روستا و افزایش هر چه بیشتر نرخ رشد تولید محصولات غذایی هستند. معاون مدیر هماهنگی ترویج سازمان جهاد کشاورزی آذربایجان شرقی با اشاره به ضرورت سرمایه‌گذاری در آموزش زنان روستایی یادآور شد: سرمایه‌گذاری در آموزش زنان روستایی موجب ارتقای سطح بهره‌وری، افزایش تولید و درآمد خواهد شد.

شادمند تأکید کرد: کارشناسان برای کارشناسی آموزشی، بازدهی ترویجی از محصولات تولیدی آنان را از راهکارهای حمایتی فعالیت‌های زنان روستایی می‌دانند. مشاور امور بانوان سازمان جهاد کشاورزی آذربایجان شرقی نیز اظهار کرد: تغییر روش‌های تولیدی بانوان بهره‌بردار استان با بهره‌گیری از صنایع تبدیلی،

میراث فرهنگی اداره کل در شیراز بوده که متقاضی بدون آن که جواب استعلام را به‌اداره کل ارسال کند مجوز احداث کارخانه را از جهاد کشاورزی گرفته است.

سرپرست پایگاه جهانی پاسارگاد گفت: هم‌اکنون یکی از دو سوله این کارخانه ساخته شده و میراث فرهنگی نیز با تهیه پرونده‌های، شکایت خود را مطرح کرده است.

نصیری حقیقت اظهار داشت: متأسفانه چندی قبل نیز ساخت شهرک صنعتی در حریم پاسارگاد نگرانی‌هایی را به همراه داشت اما به‌رغم تأکید میراث فرهنگی و مشخص کردن مکان برای راهاندازی این شرکت اما به تعهدات خود عمل نکردند که این امر مشکلاتی را همراه داشت. وی با اظهار نگرانی از ساخت‌وساز در حریم پاسارگاد بیان کرد: در این راستا دایره حقوقی میراث فرهنگی پیگیر موضوع است تا از ادامه ساخت‌وساز کارخانه رب گوجه فرنگی جلوگیری شود.

## فراخوان همکاری

نظر به گستردگی فعالیت‌های روزنامه شهروند و توجه ویژه مسئولان آن به وضعیت جای جای کشور، راه‌اندازی صفحه سرزمین با هدف پرداختن به مشکلات و معضلات مردم در استان‌ها در دستور کار قرار گرفت که در این مسیر پرداختن به اقوام مختلف نیز در سرلوحه کار قرار دارد. براین اساس صفحه سرزمین پنجره‌ای است به سوی هر دیار و در این مسیر دست همگاری مسئولان، استادیب، کارشناسان، دانشجویان و اهل فن را به گرمی می‌فشاریم تا در جهت پر بارتر کردن آنچه پیش روی شما قرار دارد، بکوشیم.

sarzamin@shahrvand-newspaper.ir  
سامانه پیام‌گوشه ۹۷۰۰۰۰۳۹

## جنوب

## مرکز کنترل ترافیک بندرعباس تا پایان سال به بهره‌برداری می‌رسد

به‌گفته بابک هاشمی معاون حمل‌ونقل و ترافیک بندرعباس، مرکز کنترل ترافیک بندرعباس تا پایان سال به بهره‌برداری می‌رسد.



به‌گزارش روابط عمومی و امور بین‌الملل بندرعباس، معاون حمل‌ونقل و ترافیک بندرعباس بندرعباس، معاون حمل‌ونقل و ترافیک بندرعباس و طرح جامع ترافیک بندرعباس گفت: طرح جامع ترافیک بندرعباس به تصویب شورای عالی شهرهای کشور رسید و به‌عنوان سند راهبردی ترافیک و حمل‌ونقل شهری بندرعباس تا اواخر ۱۴۱۰ آماده است که توسط مدیریت شهری در شهر اجرا شود.

مهندس بابک هاشمی افزود: با برنامه‌ریزی‌هایی که در بندرعباس و با تمهیدات شهردار و شورای اسلامی شهر بندرعباس گرفته شده در تصویب بودجه امسال بخش قابل توجهی از بودجه به حوزه حمل‌ونقل و ترافیک تخصیص پیدا کرده که در جهت شروع به کار می‌تواند خیلی مناسب باشد.

وی بیان کرد: ترافیک مساله‌ای جدایی‌ناپذیر از زندگی شهری است به‌خصوص در سندن چشم‌انداز در آینده بحث ترافیک شهری را با مدیریت کردن زوج و فرد یا هر دلیلی که باعث ایجاد محدودیت‌هایی در مرکز شهر شود، مدیریت می‌کنیم. معنایش این است که در جامعه شهری و دریافت‌های شهری ترافیک اجتناب‌ناپذیر است.

معاون حمل‌ونقل و ترافیک بندرعباس افزود: برترین کاری که در مجموعه شهری در حال پیگیری است و به‌عنوان مغز متفکر حوزه ترافیک است مرکز کنترل ترافیک بندرعباس است که امیدواریم تا پایان سال به بهره‌برداری برسد و بتوانیم یک مدیریت بهینه در مجموعه حمل‌ونقل و ترافیک در رابطه با خودروهای شخصی، اتوبوسرانی و تاکسیرانی داشته‌باشیم. وی با اشاره به بافت شهری و معماری شهری بندرعباس اظهار داشت: بافت مرکزی شهر به جهت تمرکز خیلی از مقاصد خریدهای مردم و همچنین مجتمع‌های اداری و سایر عواملی که در تولید سفر می‌تواند دخیل باشد در بافت مرکزی شهر است، قطعاً ترافیک در مرکز شهر بیشتر است و معضلات آن نیز بالطبع در مرکز شهر بیشتر است که از توجه به طرح جامع ما برنامه‌هایی را برای این منظور داریم.

وی تصریح کرد: در بندرعباس الان ترافیک منظم وجود دارد، اگر ترافیک‌های نامنظم بود حل مشکل آن به تناسب راحت‌تر بود. ترافیک‌های منظم ناشی از حجم خودروهایی است که در شهر نسبت به معیار دارای آمار بالایی است و براساس آنچه مطالعه شده متوسط تعداد خودرویی که در بندرعباس است به‌طور متوسط به ازای هر خانوار یک دستگاه خودرو وجود دارد که این تعداد خیلی بالاست. البته در شهرهای دیگر هم به همین شکل است.

وی با اشاره به راهکارهای حل مشکل ترافیک در بندرعباس خاطر نشان ساخت: ایجاد مراکز فرعی در شهر با توجه به این که کانون توجه به مرکز شهر است و ایجاد محدودیت‌های ترافیک در مرکز شهر طرح زوج و فرد که در برنامه جامع ترافیک در برنامه چشم‌انداز ۱۴۱۰ هست از جمله راه‌های حل ترافیک است. مهندس بابک هاشمی

معاون حمل‌ونقل و ترافیک بندرعباس با اشاره به این که امروزه ترافیک جزئی از زندگی شهری است، اضافه کرد: هر کدام از معبرهای شهر بندرعباس معضلات خاص خود را دارد. کارکرد بزرگراه امام حسین (ع) الان از شریانی درجه یک به بلوار شریانی درجه ۲ تبدیل شده و این باعث شده که کارکرد اصلی‌اش را از دست بدهد. عدم ایجاد باندهای تندرو و امکان‌پذیری کاربری‌هایی در جهت استفاده از معبر اصلی، همچنین افزایش رشد جمعیت بدون در نظر گرفتن مسائل شهرنشینی و عدم تطبیق طرح تفصیلی و طرح جامع ترافیک در دیگر مشکلات است. بابک هاشمی گفت: امسال توسط شهرداری بندرعباس بالغ بر ۲۶ میلیارد در حوزه حمل‌ونقل و ترافیک بودجه در نظر گرفته شده و قرار است که طرح‌های بسیار خوبی در جهت حل مشکلات ترافیک بندرعباس ایجاد شود.

## سندج، باسوادترین شهر کردستان

به‌علت مشکلات روحی و روانی و تحت پوشش بودن آنها توسط بهزیستی آموزش پذیرت هستند. افزود: گروه هدف اداره سوادآموزی همه افراد ۱۰ تا ۴۹ ساله از زن و مرد هستند که هدف ما شناسایی و آموزش آنها و کاهش دادن شمار بیسوادان از این نقرآموزان دهنده و مشغول خدمت‌رسانی هستند. «اکبر عظیمی» در گفت‌وگو با ایسا، سوادآموزی بیسوادان گروه ۱۰ تا ۲۰ ساله و تحت پوشش سوادآموزی بی‌سواد دانش‌آموزان و تحت پوشش سوادآموزی قرار دادن آنها از اولویت‌های کاری این اداره امسال دانست و اظهار کرد: برابر سرشماری سال ۱۳۹۰ در استان کردستان ۱۱۱ هزار و ۹۱۷ نفر

بی‌سواد وجود داشته که برآورد می‌شود این تعداد تا امروز به زیر ۱۰۰ هزار نفر کاهش یافته باشد. وی افزود: گروه هدف اداره سوادآموزی همه افراد ۱۰ تا ۴۹ ساله از زن و مرد هستند که هدف ما شناسایی و آموزش آنها و کاهش دادن شمار بیسوادان از این نقرآموزان دهنده و مشغول خدمت‌رسانی هستند. عظیمی یادآور شد: این وظایف و شناسایی توانایی‌های آنها می‌تواند آمار بیسوادان این استان را کاهش دهد. وی خاطر نشان کرد: هم‌اکنون ۱۰ هزار اولیای دانش‌آموز شناسایی شده‌اند که از این تعداد ۸۰۰ نفر بیسواد هستند و اقدامات لازم برای سوادآموزی

معاون سوادآموزی آموزش و پرورش استان کردستان، گفت: سندج از نظر درصد باسوادی رتبه نخست را در استان کردستان دارد و هم‌اکنون در این زمینه در استان کردستان در مجموع ۸۰۰ نفرآموزش دهنده و مشغول خدمت‌رسانی هستند. «اکبر عظیمی» در گفت‌وگو با ایسا، سوادآموزی بیسوادان گروه ۱۰ تا ۲۰ ساله و شناسایی اولیای بی‌سواد دانش‌آموزان و تحت پوشش سوادآموزی قرار دادن آنها از اولویت‌های کاری این اداره امسال دانست و اظهار کرد: برابر سرشماری سال ۱۳۹۰ در استان کردستان ۱۱۱ هزار و ۹۱۷ نفر